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Johdanto

Toimitilastrategian laatiminen kaynnistyi tammikuussa 2012. Strategiaty6ta ohjaamaan nimet-
tiin ohjausryhma, johon on kuulunut viranhaltijoiden lisdksi kaupunginhallituksen ja lautakun-
tien edustajia. Kaupunginhallituksen edustajina ovat olleet livo Polvi ja Kauko Korolainen,
Teknisen lautakunnan edustajina Antti Sarvela ja Ensio Tikkanen (my6hemmin kaupungin-
hallituksen edustajia), koulutuslautakunnan edustajana Esko Ryhanen ja vapaa-
aikalautakunnan edustajana Timo Haverinen. My6hemmin valtuustokauden vaihduttua on
ohjausryhmaan nimetty teknisen lautakunnan puheenjohtaja Kyosti Kauppinen. Liséksi ohja-
usryhmaan ovat kuuluneet Kiinteistd oy Petterinkulman edustajana toimitusjohtaja Kari Ké-
maréinen ja Teollisuuskyld oy:n edustajana toimitusjohtaja Kari Luostarinen. Virkamiehista
ovat mukana olleet sivistystoimenjohtaja Kirsi-Tiina Ikonen, paivahoidon johtaja Sinikka Hy-
varinen, laitospaallikké llkka Pellikka ja hanen varallaan vapaa-aikajohtaja Pekka Partanen,
tekninen johtaja Juhani Raisanen, kaupunginarkkitehti Pirjo Pykalainen ja tydryhman sihtee-
rind tilapaallikké Ahti Kurki ja hanen varallaan kunnossapitoinsindéri Kari Hyyrylainen.
Ohjausryhma on kokoontunut 8 kertaa. Ensimméainen ohjausryhman kokous oli 23.1.2012 ja
viimeinen 16.9.2013.

Strategian selvityksissa kaytetyt tilastotiedot ovat padosin vuoden 2012 tietoja. Mikali uu-
dempaa tietoa on kaytetty, on siitd maininta kyseisessa kohdassa.

Toimitilastrategian tarkoitus

Kaupungin omaisuuden merkittdva osuus muodostuu kiinteistomaisuudesta. Nain ollen
kiinteistbomaisuuden hallinnan ja hoidon strategisten tavoitteiden maarittely on tarkeaa.

Kiinteistdstrategian tavoitteena on maaritella kaupungin toimitilojen omistamisen, vuokrauk-
sen tai muun hankkimisen yleiset periaatteet seké asettaa pitk&n aikavalin tavoitteet kiinteis-
tojen kunnolle. Kiinteistéjen kunnossapidon ohjelmointia varten on tarkeaa maaritella myos
kiinteistokannan tekniselle kunnolle ala- ja ylaraja.

Kiinteistostrategialla tulee pystya maarittelemaan tilantarve seké kaupungin suhtautuminen
omistamiseen. Mitk& ovat ne tilat, joiden suhteen on syyta sailyttaa laaja maaraysvalta ja mit-
ka tilat voi vaikka vuokrata? Ymparivuorokautisessa kaytosséa olevat erikoistilat, esim. terve-
yskeskukset ovat valttamattomia kunnallisten peruspalveluiden tuottamiselle. Naiden tilojen
tekniset vaatimukset ovat korkeat ja niita on vaikeaa korvata toisilla. Sen sijaan mm. toimisto-
rakennukset ovat tavanomaista tilaa, joiden omistaminen ei ole kunnan perustoiminnan kan-
nalta valttamatonta. Myodskaan paivakotien ja koulujen tilat eivat ole kovinkaan muuntojous-
tavia, mutta toisaalta taas ne ovat suuren osan ajasta tyhjillaan.

Jotta erilaisten hallintomuotojen vertailuissa on jarked, tulee ensin maaritella, mita halutaan ja
tarvitaan.

Strategiset tavoitteet/ visio
Missio:

Kaupunki tarjoaa kayttgjille toimivat, kustannuksiltaan edulliset, terveelliset ja turvalliset toimi-
tilat, joiden kayttdaste on korkea.



Visio: Kiinteistojen arvo sailytetd&n peruskorjauksien valilla 40 — 75 % jalleenhankinta-
arvosta. Tilakustannukset kayttajayksikkod kohden minimoidaan jarkevilla toimitilajarjestelyil-
l&. Kaupungin ydintehtavien kannalta tarpeettomista toimitiloista luovutaan purkamisen,
myynnin tai jalostuksen keinoin.

Kiinteistdjen kohtuullisena kuntona pidetaan 75 % rakennuksen jalleenhankinta-arvosta (uu-
dishinnasta). Kiinteistbjen kuntoa ei paasteta alle 40 % niiden uudishinnasta. Kiinteiston kun-
non lahestyessa sovittua alarajaa ryhdytaan toimenpiteisiin sen peruskorjaamiseksi tai stra-
tegian mukaisten tavoitteiden toteuttamiseksi. Peruskorjaus toteutetaan hyvaksytyn pitkan-
tahtaimen suunnitelman pohjalta.

Toimenpiteet:
- Toimitilojen toimivuutta, turvallisuutta, palvelutasoa ja kayttajatyytyvaisyytta arvioidaan
yhteisesti sovituilla arviointimenetelmilla.
- Hyvalla suunnittelulla ja toteutuksella varmistetaan toimitilojen pitka ja kustannusteho-
kas elinkaari, muunneltavuus, laajennettavuus seka esteettomyys.

Lahtokohdat

Keskeisimpéana lahtokohtana on kiinteistbomaisuuden nykytila; tiedot omaisuuden arvosta,
kunnosta, vastaavuudesta tarpeeseen seka taloudellisista faktoista.

Nykytila

Tilojen maara

Kaupungin omistuksessa on tiloja yhteensa 109 788 hum?eli 4,94 m?/ asukas (7 vertailukau-
pungin ka n. 4,24). Em. luvussa eivat ole mukana Ohenmaen varikkoalueen rakennukset

8 200 m”.

Alla ovat tilat eri kayttotarkoitusten mukaisesti jaoteltuina.

Pinta-alat ovat huoneneliGiné eli kokonaisméaara sisaltaa kaikki rakennuksen huonetilat tekni-

sia tiloja myoten. (Liite 1)

Kaupungin omistamien rakennusten prosentuaalinen jakauma toiminnoittain
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Rakennusomaisuuden arvo

Kaupungin koko rakennusomaisuuden nykyarvo on n. 99 mil. € ja kirjanpidollinen jaannosar-
vo n. 33 milj. €. Vuosipoistot ovat yhteensa n. 1,9 milj. €. Uudishinta/ jalleenhankinta-arvo
(Haahtela) rakennusmassalle on n. 152 milj. €. Keskim&éarin rakennuskannan nykyhinta on
vajaat 65 % koko rakennusmassan jalleenhankinta-arvosta. lisalmen kaupungin kiinteistéjen
korjausvelka on kaikkiaan n. 18 milj. €, jos kohtuullisen kunnon tasona pidetdan 75 % uu-
dishinnasta.

Alla kuva: Esimerkki Korjausvelan maarittelysta
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Liite 1: Kaupungin omistamien rakennusten kirjanpidolliset arvot, uudishinta ja nykyhinta

Kiinteistojen kunto kayttgjien ndkokulmasta

Toimitilastrategiaa varten teetettiin syksylla 2012 kayttajakysely osalle kaupungin toimitiloista.
Alla on jakauma kyselyyn valituista kiinteistdista.

Iisalmi (40)

i mPaivakodit
EKoulut

Muut

Noin puolet vastaajista oli tyytyvaisia tilojen ja
rakenteiden yleiskuntoon. Erityisesti paivakodit koettiin ongelmallisiksi. Valtaosa vastaajista
koki pahimpana ongelmana sisailman huonon laadun. Kyselyn kiinteistokohtaisia vastauksia
kaytetddn hyvaksi tilojen luokittelussa. Esim. koulujen kohdalla vain n. puolet vastaajista koki
kunnon hyvaksi, vaikka 2000-luvulla kaupunki on erityisesti panostanut koulujen korjauksiin.
Em. seikkaan vaikuttaa olennaisesti se, ettd kaksi suurta koulua on viela korjaamatta ja nais-
ta kouluista saatiin runsaasti vastauksia. Kayttajakyselyn yhteenveto on strategian erillisena
litteena.

Kiinteistdjen yllapito

Kiinteistdjen yllapitokulut yhteensa v. 2012 olivat n. 5,48 milj. €.



Kiinteistdjen yllapitokulujen jakaantuminen toimialoittain
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Yll&apitokulujen jakaantuminen kuluerittain

KAUPUNGIN RAKENNUKSET: kustannukset kuluerittain
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Vuokra

Kaupungin omistamien tilojen vuokra muodostuu yllapitovuokrasta ja padomavuokrasta. Si-
saisesti vuokrattujen tilojen vuokra maaritellaan Haahtela Kehitys Oy:n vuokranmaaritysme-
netelmalld, joka sisaltaa yllapitokulut, korjausvastuun ja padoman koron.

Liite 2: Sisaiset vuokrat lisalmen kaupungissa, periaate



Sotelle vuokrattujen tilojen vuokrat muodostuvat yllapitokuluista, poistosta ja padoman koros-
ta. Em. maarittelyissa poistot on laskettu 30 vuoden ajalta vuosittaisina tasapoistoina.
Paadoman korkoprosentti on talla hetkella 1,5 %.

Ulosvuokrattujen tilojen vuokrat ovat pddosin markkinahintaan perustuvia ja ne on sidottu
kiinteistjen yllapitoindeksiin.

Omaan toimintaan kaupunki on vuokrannut tiloja lukiokoulutukseen Kiinteistd oy Luma-
keskukselta ja maaseututoimelle tilat Paloisvuoren Sonaatilta Riistakatu 2:sta.

Kaupungin vuokraamat tilat hum2

O sisaisesti vuokratut
32393; 31 %

B ulos vuokratut (muut
kuin asunnot)
O asunnot

70209:67 % [] ulkoa vuokratut

Kaavio: Kaupungin tilat hum?

Seuraavassa taulukossa on listattu kaupungin sisaiset vuokrat toiminnoittain vuonna 2013.
Ensimmainen luku on kokonaisvuokra ja jalkimmainen luku kuvaa yllapitovuokran osuutta.
Neliévuokriin sisaltyvat kaikki tilat teknisia tiloja myoten. Mikéli rakennuksessa on useita eri
toimijoita, on yhteiset tilat jyvitetty pinta-alojen suhteessa.

€/m°/kk €/m?/kk
Peruskoulut 7,91 4,25
Lukio 6,68 3,11
Paivakodit 11,20 7,12
Kulttuuritoimi 5,39 2,52
Ruokatuotanto 19,26 11,26
Hallintopalvelut 5,70 2,86
Tekninen keskus 5,80 3,74
Vapaa-aikatoimi 5,75 3,60
Vesilaitos 4,94 3,32

Omassa kaytossa olevat kaupungin omistamat tilat

Koulut

Seka pinta-alaltaan (27 %) etta yllapitokustannuksiltaan (29 %) kaupungin rakennuksista ovat
koulutilat suurimpia. Peruskouluja on talla hetkella 11 kpl, joista Juhani Ahon koulu toimii pel-
kastaan ylakouluna (7-9 luokat) ja Kauppis - Heikin koululla toimivat seka ala- ettéa ylakoulu
(1-9 luokat). Esiopetusta alakouluilla on Kangaslammin, Hernejarven ja Partalan kouluilla
seka Kilpijarven koululla erillisesséa rakennuksessa, ns. Kissalassa.



lisalmessa on t&lla hetkella perusopetustilaa 28 303 hum? ja perusopetusikaisen vaeston
maaré (7-15 v) 2074 ts. kaupungin sisdisen vuokrauksen piirissa olevaa vuokrattavaa perus-
opetustilaa on 13,64 hum? perusopetusikainen vaesto (ka vertailukunnissa 11,8).

Ennusteen pohjalta nayttaisi peruskoulujen oppilasméaaréa lukuvuonna 2018-2019 suunnilleen
samansuuruiselta kuin nykyisin

Liite 3: Oppilasennusteet ja koulutilojen muu kaytto

Kaupungin lukiossa on lukuvuonna 2012-2013 oppilaita 366 ja aikuislukiossa varsinaisia
opiskelijoita 41 ja aineopiskelijoita 138. Lukion oppilasméaara on laskenut voimakkaasti vuo-
desta 2004 alkaen.

Lukio-opetus tapahtuu kahdessa rakennuksessa, varsinaisessa lyseorakennuksessa seka
Luma-keskus Majakassa. Lumakeskus Majakka on kiinteistd oy Luma-keskuksen omistuk-
sessa ja siina on lukion lisdksi ammattiopiston toimintaa. Kaupunki vuokraa lumakeskukses-
sa olevat lukiotilat kiinteisto oy:lta, joka on Yla-Savon koulutuskuntayhtyman ja lisalmen kau-
ungin omistama kiinteistbosakeyhtio.
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Kartta: Koulujen sijainti



Kaupunki on 2000-luvun alusta alkaen peruskorjannut suurimpia keskusta-alueen koulura-
kennuksia:

- 2003 valmistui Luma-keskus (investoinnista kaupungin osuus 61,5 %, Yla-Savon kou-

lutuskuntayhtyman osuus 38,5), 6,12 milj. €

- 2004 Lyseon peruskorjaus (2003 julkisivut), 2,6 milj. €

- 2005 Edvin Laineen kivikoulun peruskorjaus (silloinen Keskustan koulu), 3,1 milj. €

- 2010 Kilpijarven paékoulu 2010, 1,74 mil}. €

- 2012 Juhani Ahon koulu, 7,5 milj. €

Koulujen nykyarvo on n. 34 milj. € ja kirjanpidollinen jaanndsarvo n. 12 milj. €. Koulujen jal-
leenhankinta-arvo on hieman yli 50 milj. €. Keskimaarin koulujen kunto on n. 65 % jalleen-
hankinta-arvosta. Alle 40 % jalleenhankinta-arvosta on Hernejarven koulu ja 40 - 50 %:n valil-
I& ovat suurista kouluista Kangaslammin ja Peltosalmen (Kauppis-Heikki) koulukiinteisttt ja
pienemmisté kouluista Runnin koulu ja Edvin Laineen koulun puurakennus.

Kaikki koulut toimivat kiinteistdissa, jotka on alun perinkin suunniteltu koulutiloiksi. Uusin kou-
lurakennus, Sourunsalon koulu, on valmistunut v. 1987. Vuosien mydté ovat opetusryhmien
koot ja oppimisymparistot kuitenkin muuttuneet, joten useissa kouluissa on toiminnallisia on-
gelmia rakennus- ja taloteknisten ongelmien liséksi.

2000-luvun puolella peruskorjatut koulurakennukset on suunniteltu vastaamaan uusia toimin-
nallisia tarpeita ja ne ovat myds kunnoltaan hyvia.

Tekniseltd kunnolta kipeimmin kaipaavat peruskorjausta Hernejarven koulun lisaksi Kangas-
lammin koulu, Peltosalmen koulukeskus (Kauppis-Heikin koulu), Runnin koulu ja Edvin Lai-
neen puukoulu (Otavan koulu).

Tilatehohankkeen (VTT 2006) mukainen keskimaarainen tilankaytto, kaikki koulut

Tilaa per oppilas kouluissa keskimaarin (m2 per oppilas)
16,00
14,00 14,20
14,00 13.90 1590 13.49
KA.12.69 12 50 | | , | | 12,60 | | (!
11,50
12,00 10,90 10,90
E 10,00 +— |
E. 8,00 +— I
g 6,00 +— |
4,00 +— S
2,00 +— |
0,00 : : : : : : : : :
Espoo J-kyla Kotka Lahti Mikkeli Oulu Tampere Vaasa Hollola lisalmi

On huomioitava, etta vertailukoulut ovat paaosin suurempien kaupunkien kouluja, jolloin kou-
lujen keskikoko lienee jonkin verran suurempi kuin lisalmessa. Isot koulut ovat yleensa tiloil-
taan tehokkaampia kuin pienet. Vertailuluvut ovat vuoden 2004 tilastoihin perustuvia, kun
taas lisalmen luvut ovat vuodelta 2012. lisalmen luvut ovat huonenelidita, joissa ei ole muka-
na teknisten tilojen aloja. Vertailusta voidaan todeta, etta lisalmessa on koulutilaa oppilasta
kohti jonkin verran enemman kuin keskimaarin vertailukouluissa.

Lukio-opetuksessa lukuvuonna 2012-2013 on tilaa oppilasta kohti 14,81 m? ja ennustevuonna
2015-2016 olisi neliéméaara oppilasta kohti 13,90 m% Edell4 esitetyiss4 luvuissa ovat mukana
molemmat rakennukset, lyseo ja Luma-keskus Majakka. Lukion yllapitokustannukset ja vuok-
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rat maaraytyvat kahden erilaisen rakennuksen ja vuokranmaaritystavan mukaisesti: lyseon
yllapitokustannukset ovat 3,11 €/m? ja vuokra 6,68 €/m? ja Lumakeskuksen vastaavat luvut
5,94 €/m? ja 10,43 €/m?. Oppilasta kohden ovat lukio-opetuksen yllapitokustannukset 62,36
€/oppilas/kk.

Lukiotilaa kaupunkien sisaisen vuokraustoiminnan piirissa (m2 per lukioikainen

vaesto)
8,00
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Espoo J-kyla Kotka Lahti Mikkeli Oulu Tampere Vaasa lisalmi

lisalmessa on opetustilaa lukioikaista vaestda kohti 7,24 m?/ lukioikainen vaestd (749/ 2012)
eli selvasti keskimaaraista enempi (vertailukuntien ka. 5,40). Karkeasti ottaen voidaan arvioi-
da, etta lukion nykyisiin opetustiloihin mahtuisi 140...160 oppilasta lisda. Mikali Luma-
keskuksen ammattiopiston tilat olisivat kaupungin kaytettavissa, voidaan teoreettisesti laskea
naiden tilojen mahdollistavan viela 80...100 oppilaan lisdyksen. Tosin ammattiopiston kay-
tossa olevat tilat ovat erikoisluokkia, jolloin niiden kayttéa kaupungin opetustoimintaan ei voi-
da laskea suoraan nelibperusteisena, vaan se edellyttaa tarkempaa tilatarkastelua.

Pinta-alallisesti on lisalmessa perusopetuksen tiloja riittavasti, jopa huomattavasti keskimaa-
raistd enemman oppilasta kohden, mutta oppilasaines on jakaantunut epatasaisesti. Seuraa-
vista kaaviosta voidaan kuitenkin paatella, etta lisalmessa isommissa yli 100:n oppilaan ala-
kouluissa on enemman tilaa oppilasta kohti kuin keskimaarin saman kokoisissa kouluissa
Suomessa, kun taas pienet koulut (alle 100 oppilasta) ovat keskimaaraista pienempia.

Tilaa hum? /oppilas peruskouluissa lisalmessa (kaikki opetuskaytdssa olevat tilat)

hum?2 / oppilas
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Korjattu kaavio: Tilaa hum? /oppilas peruskouluissa lisalmessa (taulukossa huomioitu ylisuu-
ret likkuntatilat, erityisopetus ja Kissalan uudet tilat)

hum2 / oppilas

[B2012-13 B 2015-16 B Vertailu alakoulut |

Vertailukaavio tilaa/ oppilas ala-asteen kouluissa kokoluokittain

Tilaa per oppilas alakouluissa

20,00

18,00

16,00 15,00

14,09 12,90

14,00
12,00 +

10,00 +

8,00

htm2 per oppilas

6,00 4
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Alle sadan oppilaan koulut 100-200 oppilasta 200-300 oppilasta yii 300 oppilasta

Koulunkokoluokka

‘l lisalmen alakoulut @ 211-vertailukoulua ‘

Osa kouluista toimii kahdessa tai useammassa rakennuksessa tai niissé on erikoistoimintoja,
joten niité ei voi tarkastella pelkastaan tunnuslukujen perusteella vaan ne edellyttavat tar-
kempaa analyysia.

Erityisesti Hernejarven, Kilpijarven, Sourunsalon ja Soinlahden kouluilla on huomattavasti
vahemman tilaa oppilasta kohti kuin keskiméaarin samankokoisissa kouluissa Suomessa, kun
taas Partalan koululla on liki 2-kertainen méaéara tilaa verrattuna keskiarvoon. Sourunsalon ja
Soinlahden koulujen oppilaskohtaiseen véljyyteen vaikuttavat koulujen ylisuuret liikuntasalit.
Kun koulujen oppilaskohtaista tilaa laskettaessa vahennetaan kokonaisaloista opetushallituk-
sen mitoituksen ylittavat neliot saadaan vertailukelpoisiksi oppilaskohtaisiksi tiloiksi Sourun-
salon koululla 11,2 m?/ oppilas (- n. 300 m?) ja Soinlahden koululla 9,62 m?/ oppilas (- n.
140 m?). Em. alat ovat selkeésti alle samankokoisten vertailukoulujen keskiarvon. Hernejar-
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ven koululta puuttuu liikuntatila kokonaan. liman liikuntatilaa on Soinlahden ja Hernejarven
kouluilla suunnilleen saman verran muuta opetustilaa oppilasta kohti.

Edvin Laineen koululla on montessoriluokka, musiikkiluokkatoimintaa seka erityisluokkia, mit-
k& on huomioitu jo tilojen suunnittelussa. Lisaksi Edvin Laineen koululla sijaitsevat Juhani
Ahon koulun teknisen tyon tilat. Kilpijarven koulun toimintoihin taas vaikuttaa ns. Kissalan
rakennus, jossa on edelleen tiloja koulutoiminnalle, iltapaivékerholle ja paivahoidolle. Kilpijar-
ven koulun peruskorjauksessa korjattiin vain alun perin koulurakennukseksi suunniteltu paa-
koulu. Ajatuksena oli, etta koulu tulisi toimimaan 1-sarjaisena, jolloin tAma varsinainen koulu-
rakennus tulisi tiloiltaan riittdmaan. Peruskorjauksen yhteydessa luovuttiin Kopsulan koulura-
kennuksesta (tilapaiseksi rakennettu viipalekoulurakennus samassa pihapiirissa), joka on
my6hemmin kunnostettu 2-osastoiseksi paivakodiksi.

Edvin Laineen koulun valjyyden selittda paaosin erityisopetuksen vaatima lisatila. Lukuvuon-
na 2012-2013 oli em. koulussa erityisopetuksen luokkia seitseman ja niissa oppilaita 58, kun
tavallisessa perusopetusryhmassa voi olla max 25 oppilasta luokkaa kohti. Vahentamalla
erityisopetuksen vaatima lisatilan tarve kokonaisalasta, saadaan Edvin Laineen koulun kes-
kimaarainen tila oppilasta kohti (13,24, 14,11 hum?/oppilas) lahelle lisalmen peruskoulujen
nykyista keskiarvolukua (13,4, 13,1) ja myds liki vastaavankokoisten koulujen keskikokoa
Suomessa. Teknisen tydn luokat, jotka on p&aosin suunniteltu Juhani Ahon koulua varten,
eivat ole ao. pinta-aloissa mukana, vaikka tilat ovat myds Edvin Laineen koulun kaytdssa.
Em. tilojen yhteiskaytto valjentaa néin Edvin Laineen koulun oppilaskohtaista tilaa jonkin ver-
ran, mutta ei merkittavasti.

Kaavio: Peruskoulujen yllapitokulut lisalmen peruskouluissa

Yllapitokustannukset
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Yllapitokustannusten jakautuminen koulujen kesken (yht.1 335 672€ / vuosi))

Partala Kilpijarvi
5% 8%
Kangaslampi
13% Kirkonsalmi o Kilpijarvi
12% | Kirkonsalmi
Runni O Sourunsalo
4% Sourunsalo 0O Hernejarvi
Soinlahti 5% m Kauppis Heikki
3% Hernejarvi @ Edwin Laine
4% ® Juhani Aho
O Soinlahti
| Runni
Juhani Aho Kauppis Heikki B Kangaslampi
KaaViO: 19% 1% O Partala
Yll&pitokustannusten ja- Edwin Laine
kaantuminen koulujen 13%
kesken

Yll&apitokustannuksissa ei ole mukana ruokahuollon kustannuksia, silla ne jakautuvat eri ta-
voin kuin koulun muiden tilojen kustannukset. Joillakin kouluilla on isot valmistuskeittiot, joil-
lakin pienemmat jakelukeittitt ja osasta valmistuskeittioita valmistetaan ruokaa myos use-
ammille kouluille ja myds muille toimijoille (mm. paivahoito). Myds tekniset tilat (iv-
konehuoneet, lammoénjakohuoneet jne.) on vdhennetty huonealoista.

Yllapitokustannuksia tarkasteltaessa on Partalan koulu ylivoimaisesti kallein seka neliota etta
oppilasta kohden. Partalan koulun yllapitokustannukset oppilasta kohti ovat yli 254 €/kk, kun
edullisimman pienehkon koulun (alle 100 oppilasta) yllapitokustannukset ovat n. 52
€/kk/oppilas. Edullisimpia kouluja yllapitokustannuksiltaan seka oppilasta etta neliéta kohti
ovat suuret koulut, kuten niiden tulee ollakin.

Kilpijarven koulun kustannuksiin vaikuttaa merkittavasti Kissala. Ao. rakennus on alun perin
rakennettu asuinrakennukseksi. Rakennuksessa on ollut vuoteen 2013 asti kaksi asuntoa,
joista tehtiin kesalla 2013 yksi opetustila lisda koulun akuuttiin tilatarpeeseen. Em. yhteydes-
sa on Kissalaan rakennettu myds keskitetty ilmanvaihtojarjestelma. Muut asunnot on jo aikai-
semmin muutettu luokka- ja paivahoidon tiloiksi. Rakennus on 2-kerroksinen kellarillinen
pienkerrostalo ja soveltumaton esteettoméaan liikkumiseen.

Kiinteistojen kayttdjakyselyssa koulujen kohdalla vain vajaa puolet vastaajista koki kunnon
hyvéksi, vaikka kaupunki on 2000-luvulla erityisesti panostanut koulujen peruskorjauksiin.
Em. seikkaan vaikuttaa se, etta kaksi suurta koulua on vield korjaamatta ja kiinteistokohtai-
sista vastauksista ilmeni, ettd vastauksia saatiin runsaimmin juuri niiltd kouluilta, jotka ovat
vielda kunnostamatta kun taas 2000-luvulla peruskorjattujen koulujen kohdalla vastauspro-
sentti oli huomattavasti pienempi.

Suurilla kouluilla on eniten koulutoiminnan ulkopuolista kayttéa, mutta pinta-alaan suhteutet-
tuina ovat Edvin Laineen, Sourunsalon ja Soinlahden koulut ahkerimmin muussa kayt6ssa,
kun taas Kauppis-Heikin koululla on kokoonsa nahden vahan ulkopuolista kayttoa.

Lyseo on tehokkaalla kaytdlla iltaisin aikuislukion ja salien iltakayton vuoksi.
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Koulujen luokittelu

Kirj.p.arv
Kiinteistd (4]
Kilpijarvi* 1803794
Kirkonsalmi 808192 n n
Sourunsalo 233549
Hernejérvi 83504

Kauppis Heikki ] 136664
Edwin Laine 2353691

Juhani Aho® 4507647

Soinlahti 33386
Runni 59442
Kangaslampi 89493
Partala 42343
LUMA keskus
Lyseo™ 1819451
Keskiarvojen keskiarvo 3,43

. Kilpijarven ja Juhani Ahon koulujen energialuokat eivéat ole vertauskelpoisia muihin kouluihin nahden, silla molempien
peruskorjausten jalkeen on ilmanvaihdot taytynyt pitda koko ajan tavallista suuremmalla teholla p&aalla, mikéa on vaikut-
tanut kulutusta lisdavasti.

. Lyseon pisteytyksessa ovat mukana Luma - keskuksen tilat lukuun ottamatta yllapitokuluja/ mZ.

Kriteerien arviointi asteikolla 0...5 (paras = 5)

taulukon merkinnat:

kysely = kayttajakysely

opp. = oppilas

yp = yllapito

E = energian kulutus/ energialuokka (5=AjaB,4=C,3=D,2=E,1=F,0=G
korj.velka = korjausvelka

kirj.p.arvo = kirjanpitoarvo

kaytto = kayttétehokkuus

laatu = toiminnallisuus, viihtyisyys yms. laatukriteerit

kok. arv. = kokonaisarviointi

olFRr|INw|~|lO

Johtopaatoksia:

Kaikkiaan lisalmessa koulutilojen huonenelitt ovat riittavat ja osin véljat seké nykyiselle etta
ennusteen mukaiselle oppilasmaéaralle. Tama tekee mahdolliseksi uudelleen jarjestelyt oppi-
laiden sijoittelussa tarvittaessa.

Kilpijarven, Kirkonsalmen, Edvin Laineen, Kangaslammin ja Kauppis-Heikin alakoulut :

Kilpijarven peruskorjattu koulu on toiminnallisesti ja laadullisesti hyva, mutta on osoittautunut
liian pieneksi oppilasmaaraan nahden. Ennusteen mukaan tulee koulun oppilasmaara kas-
vamaan lukuvuoteen 2016-2017 mennessa lahes 40:11a oppilaalla, mikali oppilaat tulevat
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kouluun samoilta alueilta kuin nykyisin. Tasta syysta kuljetusoppilaille on paasaantoisesti
osoitettu koulupaikka Kirkonsalmen koululta. Kissalassa on toiminut yksi perusopetusryhma
ja kesalla 2013 on rakennettu sinne toinen suuri luokkatila lisaa. Myos lammontalteenotolla
varustettu keskitetty ilmanvaihtojarjestelma on toteutettu Kissalaan 2013. Mikali kaupunki
sailyttaa rakennuksen omistuksessaan edellyttaa se tulevaisuudessa lvi-tekniikan lisdsanee-
rausta.

Kirkonsalmen koulu on yllapidoltaan ja energiankulutukseltaan suhteellisen edullinen koulu.
Kayttajakyselyn mukaan koululla on koettu sisailmaongelmia, vaikka kaupunki on korjannut
koulua sitd mukaa kuin ongelmia on esiintynyt. Tilankaytollisesti koululla on keskimaaraista
valjempaa. Valjyyteen vaikuttaa osin suurehko likkuntasali. Koululle voitaisiin sijoittaa lisda
oppilaita. Ennusteiden mukainen oppilasméaéaré on laskeva.

Kayttajakyselyssa Edvin Laineen koululla koetut siséilmaongelmat keskittyivat paaosin puu-
koulun puolelle, tosin prosentuaalisesti ongelmia ei ollut kovin paljon. Puukoulun (Otava)
puolella on tehty v. 2013 korjauksia.

Kayttajakyselyssa Kangaslammin ja Kauppis-Heikin kouluilla ei kukaan kokenut koulua hyva-
kuntoiseksi ja molemmilla kouluilla koettiin sisdilmaongelmia. Em. onkin ymmarrettavaa, silla
myo6s ao. koulujen kohdalla on korjausvelka suurin. Molempien koulujen nykyarvo on selke-
asti alle 50 % uudishinnasta

Pienet alakoulut:

lisalmen pienissa (alle 100 oppilasta) alakouluissa on vertailukouluihin ndhden selkeasti va-
hemman tilaa oppilasta kohti. Erityisesti Hernejarven koululla on todella ahdasta. Myos Sou-
runsalon ja Soinlahden kouluilla on koettu tilan ahtautta. Sourunsalon koulun liikuntasali on n.
300 m?ja Soinlahden koulun liikuntasali n. 140 m? opetushallituksen ohjeellisen mitoituksen
mukaista salia suurempi. Vahennettdesséa ao. neliomaara oppilasta kohti olevasta tilasta, jaa
tilatehokkuudeksi oppilasta kohti Sourunsalossa n. 11,2 m?ja Soinlahdessa 9,62 m?, mitka
ovat huomattavasti alle seké lisalmen ettd vastaavankokoisten vertailukoulujen keskiarvon.

Kaiken kaikkiaan peruskoulujen oppilasmaara sailyy ennusteen mukaan nykyisella tasolla
laskien l&hivuosina vahan, mutta ollen 2018 - 2019 liki samansuuruinen kuin kuluvana luku-
vuonna.

Yldkoulut ja lukio-opetus:

Juhani Ahon koulun perusteellisessa peruskorjauksessa oli mitoitusoppilasméaéarana 560 op-
pilasta 22 oppilaan ryhmakoolla. Ennusteen mukaan oppilasméaéaréa on laskeva siten, etta v.
2018 - 2019 on oppilasennuste 454 oppilasta. Kauppis-Heikin ylakoulun oppilasmééra on
ennusteen mukaan lievasti kasvava ollen lukuvuonna 2018 - 2019 200 oppilasta (nyk.177).
Todellisuudessa oppilasmaara tulee olemaan pienempi, silla vuosittain keskiméaarin 20 oppi-
lasta siirtyy Kauppis-Heikin koulusta Juhani Ahon kouluun. Selvitysten mukaan Kauppis-
Heikin koulun peruskorjausaste tulisi olemaan n. 80 %, jolloin laajan peruskorjauksen teke-
minen ei liene taloudellista etenk&aan, kun tilojen toiminnallisuudessa ja tehokkuudessa on
parantamisen varaa. Myds Kangaslammin koulun vanhemman osan peruskorjausaste lahe-
nee 80 %:ia, uudemman osan korjausaste jaanee n. 50 %:iin. Kirjanpitoarvoltaan on Kangas-
lammin koulu v. 2013 alle 100 000 euroa ja Kauppis-Heikin koulu hieman yli 130 000 euroa,
joten jos kouluilla ei tehd& suuria investointeja lahivuosina, ovat aikaisemmat investoinnit 1a-
hes kokonaan kirjanpidollisesti poistettu.
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Mikali ammattiopiston tilat vapautuisivat kaupungin kayttdon, mahtuisi Lyseon ja Luma-
keskuksen tiloihin laskennallisesti 200...250 oppilasta lisd&. Kun huomioidaan myds Juhani
Ahon koulun laskeva ja Kauppis-Heikin koulun hieman kasvava oppilasméaaréa voidaan tode-
ta, ettd Kirkonmaen kampukselle (lyseo, Luma-keskus, Juhani Ahon koulu) mahtuisivat mitoi-
tuksellisesti kaikki lukio-opetuksen ja ylakoulujen oppilaat ja edelleen ja& mahdollisuus oppi-
lasmaarien kasvuun. Tama edellyttaa kuitenkin pedagogista ja tilojen toiminnallista tarkaste-
lua.

Toimenpiteet

Pinta-alallisesti nykyiset koulut riittavat ennusteen mukaiselle oppilasmaaralle. Oppilaaksiot-
toalueita tulisi tarkastella kriittisesti ja avoimesti siten, ettd voidaan hyddyntaa nykyiset koulu-
rakennukset ao. toimintaan. Investointien kannalta ei ole mielekasta rakentaa uutta koulua
toisaalle ja toisaalta taas luopua jo toimivaksi havaitusta rakennuksesta.

- Hernejarven koulun laajennus toteutetaan vuokratiloina, esim. 10-15 v sopimuksella,
kustannukset max 400 m?:n rakennukselle n. 8000 €/kk + yllapitokulut (Iammitys, s&h-
ko, vesi), omat investointikustannukset uudisrakennukselle n. 900 000 — 1 000 000 €.
Vuokratiloina toteutettaessa on tilat mahdollista saada kayttéon nopealla aikataululla.
Sopimuskauden paatyttya on mahdollista lunastaa rakennus kaupungin omistukseen
mikali tarve on edelleen olemassa.

- Selvitetdan Partalan koulun tuleva kaytto.

- alakoulujen oppilaiden tasaaminen koulujen kesken, tavoitteena kaikkien koulujen te-
hokas kaytto

- Kissalan rakennuksen mahdollinen myynti tulevaisuudessa

- Ylakoulujen ja lukion sijoittuminen Kirkonmaelle, mikali kouluverkkoselvitykset osoitta-
vat jarkevaksi sijoittaa ao. tavoin => ks. selvitykset

- Mikali edella esitetty toteutuu, niin Peltosalmelle rakennetaan uusi pieni alakoulu uu-
delle tontille, vanha koulu puretaan/ myydéaan ja alue kehitetddn esim. asuinalueena.
Peltosalmen paivakodin tontti on valja ja julkisten rakennusten alueeksi kaavoitettu.
ao. tontille mahtuisi pieni alakoulu => synergiaetu.

- Mikali Peltosalmella jatkuu yhtenaiskoulu, puretaan vanha koulurakennus ja rakenne-
taan uudet tilat.

- Kangaslammin koulu peruskorjataan alakouluksi/ uudempi osa peruskorjataan, van-

hempi osa puretaan ja korvataan uudisrakennuksella, suunnittelussa huomioidaan laa-

jennusvaraus paivakotitoiminnalle.

Pienien koulujen toiminnan jatkuvuutta harkittaessa tulee huomioida yhteisty6 naapu-

rikuntien kanssa.

Koulujen tilavuokrat €/m?/kk ja €/oppilas/kk
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Paivakodit

Kartta: Paivakotien siiainti

PAIVAKODIT

1 Poliosalmen péivikoti
2 Helnakslkan piivilkot!

Kopsula
12 Sointulan paivakotl
13 Mustola, perhepiilviiholdon varatolmiplste
wYKSITYISET PAIVAKODIT

14 Pilviikot| Hepokaiti

ui
19 Pllivikofi Junailija
~YKSITYISET RYHMAPERHEPAVAKODIT

%20 Ry rheplivilkoti liina
21 Ry Blvitkotl akl
ESIOPETUS

22 Klipljarven sslopstusryhma
23 Kangaslammin ssiopotusryhmd
24 Hernejiirvan eslopstusryhmi
25 Partalan koulu

>
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Paivakotien osuus kaupungin toimitiloista on n. 5 % tilojen kokonaispinta-alasta ja yllapitoku-
lujen osuus n. 10 % yllapitokuluista. Paivakotipaikkoja on talla hetkella kaikkiaan 535. Luvus-
sa ovat mukana ne esikoulupaikat, jotka sijaitsevat paivakotien yhteydessa.

Kissala

Varpula

6 %
Kopsula
8 %
Mustola
5%
Kankaan pk
4%
Sointulan pk
2%

Peltosalmen pk
8%

Paloisten pk
7%

2%

Paivako

Ahjolan pk

7%  Heinake

Malminrannan pk
16 %

tien pinta-alat

lkan pk

9%

Keskustan pk

6 %

Kirkkopuiston pk

4%

Lippuniemen pk

8%

Lumilinnan pk
8%

O Ahjolan pk

B Heindkelkan pk
O Keskustan pk

O Kirkkopuiston pk
B Lippuniemen pk
@ Lumilinnan pk

B Malminrannan pk
O Paloisten pk

B Peltosalmen pk
@ Sointulan pk

O Kankaan pk

O Mustola

B Kopsula

W Varpula

W Kissala

Malminrannan paivakoti on suurehko 100-paikkainen paivékoti, muut paivakodit ovat pienia,
yleisimmin 2 lapsiryhmaa sisaltavia yksikoita. Paivakotien tilatehokkuuteen vaikuttaa olennai-
sesti se, minka ikaisia lapsia niissé hoidetaan. Alle 3-vuotiaiden osastolla on lapsia 12, kun 3-
6-vuotiaille tarkoitetulla osastolla on 21...22 lasta, ja tilantarve taas on molemmilla likimain
samansuuruinen.

Paivakotien nykyarvo on n. 6,4 milj. € ja kirjanpidollinen jaanndsarvo n. 1,2 milj. €. Paivako-

tien jalleenhankinta-arvo on 11,4 milj. € ja keskimaarainen kunto n. 57 % jalleenhankintahin-
nasta. Alle 50 % jalleenhankinta-arvosta on Paloisten paivakoti (47,5 %), kaikki muut ovat yli
50 %, parhaat yli 60 %.

Tilaa hum?/lapsi lisalmen paivékodeissa
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Taulukon pinta-alat ovat huonealoja, joissa ei ole mukana teknisia tiloja. Tehokkaimmin néayt-
taisivat tilat olevan kaytdssa Kissalan, Sointulan ja Paloisten paivakodeissa ja valjinta on
Mustolan perhepéaivakodissa.

Tilatehohankkeen (VTT 2006) mukainen keskimaarainen tilankayttd, Tilaa m*/lapsi

Tilaa per lapsi paivakodeissa keskiméaarin (m2 per lapsi)
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Espoo J-kyla Kotka Lahti Mikkeli Oulu Tampere Vaasa lisalmi

Yll& olevassa taulukossa olevien kaupunkien paivakotien kokoluokat vastaavat lisalmen pai-
vakotien kokoja, joten luvut ovat suoraan verrattavissa lisalmen vastaavaan. Paaosa vertai-
lussa olleista paivakodeista oli pienehkoja 2 - 4:n lapsiryhmén paivakoteja, pinta-alaltaan
kaikki alle 900 m?.

Vertailun perusteella voidaan todeta lisalmessa olevan paivékotitilaa lasta kohden hieman yli
vertailupaivakotien keskiarvon. Tilanne tulee muuttumaan, kun uusi 100-paikkainen paivakoti
valmistuu v. 2014.

Yll&apitokulut €/kk
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Ylivoimaisesti edullisin on Sointulan paivakoti, jonka yllapitokulut seka pinta-alaa etta lasta
kohti ovat edullisia. Sointulan paivakoti toimii Soinlahden koulun yhteydesséa, mika vaikutta-
nee osaltaan edullisuuteen. Lasta kohti laskettaessa on Mustolan paivakoti ylivoimaisesti kal-
lein, toiseksi kallein lasta kohti on Kankaan paivakoti, joka puolestaan on pinta-alaa kohden
kallein yllapidettava.
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Kayttajakyselyn mukaan useimmissa paivakodeissa koettiin jonkinasteisia sisailmaongelmia,
tyytyvaisimpia oltiin Lumilinnan paivakodissa ja Sointulassa.

Sisaiset vuokrat

16,00 250,00
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12,00 T m ] m = — - 200,00
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Paivakotien luokittelu/ arviointi

kirj.p.ar ma! P korj. kok.ar
Kiinteistd Vo kys. henk €m2 |€'henk kayt-to] laatu v
Ahjolan pk 119862 ) 5 2 4 3,00
Heindkelkan pk 206947 3 3 3 2 3 2,37
Keskustan pk 1926599 3 5 3 4 2 3
Kirkkopuiston pk 25015 3 4 2 3 2 4
Lippuniemen pk 18436 3 3 2 3 2 A
Lumilinnan pk 138562 E 3 2 3 4 2 5
Malminrannanpk | 89993 ] 2 4 3 4 3 5 4
Paloisten pk 15008 3 3 2 e 7 .. 2
Peltosalmen pk 128972 2 2 2 3 4{_ 2 4
Saintulan pk 5436 | 3 5 ) 5 2 2 3
Kankaan pk 9553 3 2 2 2 2
Mustola 31297 2
Kopsula™ 107053 2 3 3 3 4 5 2 3 3,12
Warpula® 20485 3 3 2 3 b 2 2 2,75
Kissala 3179 a 3 3 5 e 2 2 287
Keskiarvojen keskiarvo 2,81

* Varpula ei ole Kiinteistétiedossa, joten korjausvelka ei tiedossa, ao. luku on oma arvio.
** Kopsulan energialaskutus on perustunut arvioon Kilpijarven koulun sahkékuluista.
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Toimenpiteet

Paivakoti Simpukan valmistuttua Mustolan, Kankaan ja Ahjolan paivakodit lakkaute-
taan erillisen aikataulun mukaisesti. Kiinteistot myydaan tai kehitetddn muuhun kayt-
toon. Alueita kehitetdan kaavallisesti.

Kaaviot: Simpukka liséda, Mustola ja Kankaan paivéakoti lakkautettu

Paivakotien pinta-alat
Ahjolan pk
6 %
Heinakelkan pk 8 AhJ_OIa” pk
Simpukka 8% B Heinakelkan pk
0,
2% Keskustan pk o K-eskusta-n pk
5% O Kirkkopuiston pk
Kissala Kirkkopuiston pk u LlppHn|emen pk
1% 4% O Lumilinnan pk
Varpula Lippuniemen pk m Maln-nnrannan pk
5% 6 % O Paloisten pk
B Peltosalmen pk
K°7pos/u'a Lumilinnan pk m Sointulan pk
70 )
Sointulan pk % O Kopsula
0,
Petbimen pk Vel ) . V-arpulla
. alminrannan
7% Paloisten pk : ) p ] K!ssa a
6 % 5% B Simpukka
Yllapitokulut € / kk
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& = *_\\\k\& R v \SZ>® e
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Ahjolan paivakoti (keskim. kunto 59% jalleenhankinta-arvosta) on kohtuullisessa kun-
nossa, kirjanpitoarvoltaan viela kokoonsa nahden suhteellisen suuri, joten rakennuk-
sena silla on viela jaljella kayttoikaa. Toiminnallisesti rakennus on suunniteltu paivako-
diksi, joten tiloiltaankin se on toimiva ao. tarkoituksessa. Sen purkaminen lahivuosina
ei ole taloudellista. Rakennus tulisi kayttaa loppuun. Mikali paivahoito luopuu paivako-
titoiminnasta, tulee rakennukselle etsia aktiivisesti uusi kayttotarkoitus. Kiinteisto voi-
daan myods myyda rakennuksineen ja kaavoittaa tontti uuteen kayttétarkoitukseen.
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Kaavio: Simpukka lisd&, Mustolan, Kankaan ja Ahjolan paivakodit lakkautettu

Yllapitokulut €/ kk
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- Keskustan paivakodin kuntoselvityksen valmistuttua tulee selvitysten perusteella tehda
paatos, kunnostetaanko ao. rakennus edelleen paivakodiksi. Mikéli rakennusta ei kan-
nata enda korjata paivakotitoiminnalle, tulee rakennukselle etsid muuta kayttoa tai
vaihtoehtoisesti myyda tontti rakennuksineen.

- Kopsula lakkautetaan, kun toiminta osoittautuu siina tarpeettomaksi, rakennus myy-
daan poisvietavaksi.

- Paloisten paivakoti (keskim. kunto 47 %), kaytetaan loppuun, kiinteistd myydaan toi-
misto- tai asuinkayttéon, rakennus puretaan tai sisallytetdan tonttikauppaan.

- Mikali paivakotitilaa tarvitaan lisaa, tehdaén varaus asemakaavaan ja suunnittelussa
Kangaslammin koulun yhteyteen ja/ tai paivakotitiloja vuokrataan markkinoilta.

Liikunta- ja nuorisotilat

Sisaiset vuokrat
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Kangaslammin nuorisotalon, Hanhilammen, Haukiniemen ja Paloisvuoren huoltorakennusten
yllapitokustannukset per m? ovat suurimmat. Palloiluhalli on edullisin, mutta asian selittda se,
etta hallin [ampdatila pidetaan talvikautenakin muutamassa lampoasteessa, joten sen energia-
kulut ovat suhteellisesti lampimana pidettavia rakennuksia edullisemmat.
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Tilojen nykyarvo (pois lukien uimahalli) on n. 10,8 milj. € ja kirjanpidollinen jadnnoésarvo n. 1,4
milj. €. Em. tilojen jalleenhankinta-arvo on n. 14,7 milj. €. Keskimaarin em. tilojen kunto on n.
74 % jalleenhankinta-arvosta. Vapaa-aikatilojen osalta voidaankin todeta, etta uimarannan
huoltorakennusta ja uimahallia lukuun ottamatta tilat ovat asetettujen strategisten tavoitteiden
mukaisessa kunnossa.

Uimahalli ja Sankariniemen katsomo ovat myos kiinteistonhoidon osalta vapaa-
aikapalvelukeskuksen yllapitama, muut kiinteistot ovat tilapalvelun hallinnassa. Tilojen kayt-
toa seurataan uimahallia lukuun ottamatta kayttoasteella (Liite 4).

Uimahallin Asiakaskaynnit 2008-2012:

Vuosi Kavijamaara
2008 160 800
2009 161 250
2010 164 100
2011 162 842
2012 166 318

Uimahalli on rakennettu 1974 ja sitd on laajennuttu ja saneerattu vuonna 1996. Rakennusta
ei ole kuitenkaan kokonaisuudessaan peruskorjattu rakentamisen jalkeen.

m2/ yp yp korj.

Kiinteistd kirj.p.arvo | kys. | henk | €m2 |€/henk| E velk |kdytto| laatu | kok.arv
Nuorisotalo 146 164 3 3 4 | 4 36
Kangaslammin nuorisot. 23739 - 2 2 2 3 2_
Lilkuntahalli 485 682 4 4 4 4 3 42
Palloiluhalli 215 985 5 3 4 4 4 4
Jaahalli 316 581 3 - 3 5 3 3
Sankariniemen huoltorak. 30 604 3 2 2 3 3 26
Haukiniemen hualtorak. 41999 2 5 3 4 35
Paloisvuoren huoltorak. 13 517 2 3 3 3 2,75
Hanhilampi 1649 2 2 2 2
Uimahalli 473 860 3 5 2 3,33
Uimarannan huoltorak. ] 4 - 3 2 2.9

keskiarvojen keskiarvo 3,04

Toimenpiteet

- Uimahalli tulee saattaa uutta vastaavaan tekniseen kuntoon myds energiataloudelli-
sesti ja tilankaytt6d ajanmukaistaa. Uimahallin peruskorjauksen ja laajennuksen han-
kesuunnitelma 2012-2016 valmistui 20.5.2013. Hankesuunnitelmassa on tutkittu 4 eri
vaihtoehtoa peruskorjaukselle ja laajennukselle. Aikataulu ja laajuus paatetaan v.
2014.

- Selvitetd&n Kangaslammin nuorisotilan kayttd (ml. huoltotilat) ja mahdolliset tilamuu-
tokset Kangaslammin koulun peruskorjauksen yhteydessa.

- Jaahallin peruskorjaus tulee ajankohtaiseksi n. 10 v sisalla.
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Muut kaupungin toimitilat

Muut toimitilat ovat sisdisen vuokrauksen piirissa kokonaan Kalliosuojaa lukuun ottamatta,
jossa osalla aluetta on myo6s ulkoisia vuokralaisia.

Vuokrat
10,00
9,00
8,00
7,00 +—
¥ 6,00 —
é 5,00 +——
@ 4,00 1—]
3,00 +——
2,00 +—— —
1,00 +— —
0,00 T T T T T
Kaupungintalo Raatihuone Kulttuurikeskus Keskusvarikko  entinen monistamo Kalliosuoja
\ T Vuokra €/m2/kk @ Y llapito €/m2/kk \

m2/ | yp yp korj. | kayt-

Kiinteisto kirj.p.arvo | kys. | henk | €/ m2 |€/henk| E | velk | to | laatu |kok.arv
Kaupungintalo 529 624 4 3 3 2 2 4 3 4 12

Raatihuone 208 158 IZ“ 3 1550
Kulttuurikeskus | 3740 177 4 4 4 3 4 3 3,66
Keskusvarikko 238 986 3 2 2 2 2 2 2,16
Ent.monistamo n: 0 2 0

Kalliosuoja 85 292 4 2

Keskiarvojen keskiarvo 2,29

Toimenpiteet

- Keskusvarikon ja kaupungintalon tilatehokkuuksia tulee parantaa. Tiloja voidaan vuok-
rata myos ulkopuolisille.

- Raatihuoneelle tulisi aktiivisesti etsia pysyvaa toimintaa (oma kaytto tai ulkopuolinen
vuokraus).

- Entinen monistamorakennus (Yl&-Savo-talon pihapiiri), rakennusta ei korjata, vaan
kaytetddn loppuun ja puretaan.

- Kalliosuojan tilojen vuokrausta lisataan ja tilojen kayttoa tehostetaan. Tilojen kaytto-
suunnitelma uudistetaan.
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Ulos vuokratut tilat

Sotelle vuokratut tilat

Kangaslammin pienkotikeskus, Aurinkokello (Kirkonsalmen palvelukeskus), Meijerinkatu 1,
Terveyskeskus, Taskukello ja osa Yla-Savo-talosta ovat Sotelle vuokrattuja tiloja, muut muille
ulkopuolisille tahoille.

Vuokrat

14,00

12,00

10,00

8,00

6,00

4,00

2,00

0,00

Kangaslammin Aurinkokello Meijerikatu 1 Terveyskeskus Taskukello
Pienkotik.

‘ = Vuokra €/m2/kk @ Y llapito €/m2/kk ‘

Sotelle vuokrattujen tilojen vuokrat muodostuvat yllapitokuluista, poistosta ja pAdoman koros-
ta. Poistot lasketaan tasapoistoina kiinteiston arvosta.

Toimenpiteet

- Meijerinkatu 1 kiinteist6 korjataan ja vuokrataan edelleen Sotelle.
- Sotelle vuokratut rakennukset sailytetaan kaupungin omistuksessa.
- Mikali Soten toiminta paattyy Taskukellossa, rakennus myydaan.
Muut ulosvuokratut tilat
Toimitilat

Tilojen vuokrat ovat markkinahintaisia kiinteistdjen yllapitoindeksiin sidottuja vuokria, jotka
vuosittain tarkistetaan.
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Kivirannan teollisuustalon vuokratuottoon, johon on lisatty myos sahkdsta saadut korvaukset,

sisaltyy kaupungin maksamia siséisia vuokria n. 177 000 €/v (lisalmen Nuorison tuki ry).

Liite 5

Kun kaupungin sisaiset vuokrat vahennetaan Kivirannan teollisuustalon vuokratulosta, on

kaupungille jaava tuotto ao. rakennuksesta miinusmerkkinen.
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Alla korjatut kaaviot, joissa on Kivirannan teollisuustalon tuotosta vahennetty kaupungin si-
saiset vuokrat.

Vuokrat
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Kauppahalli on tuottamaton kiinteistd. My6s salmituvan kiinteiston tuotto on niin vahainen,
etta silla ei ole taloudellista merkitysta. Kauppakatu 24:n vuokratulosta on p&&osa sisaisia
vuokria, joten sillakaan ei ole taloudellista merkitysta kaupungille ks. liite: 5. Tuottavin kiinteis-
t6 kaupungin kannalta on Katsastusasema Kivirannan teollisuustalon tontilla. Myds linja-
autoasema on kaupungille tuottoisa, mutta siihen tulee tulevaisuudessa kohdistumaan huo-
mattavat investointitarpeet. Kauppahallin osalta saadut vuokrat kattavat yllapitokulut, mutta
eivat pddoman korkoja ja poistoja.

Toimenpiteet

- Linja-autoasema myydaan alueen kaavaratkaisun ja alueen infrainvestointien valmis-
tuttua. Rakennusta kehitetdan liikekiinteistona.

- Kauppakatu 24 myydaan heti, kun alueen kaavaratkaisut ovat valmiit

- Yla-Savo-talo vuokrataan kokonaisuudessaan Sotelle
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- Yla-Savo-talon alue (em. + vanha virastotalo, monistamo, Kunnankatu 4) kehitetaan
Sote-toimintojen alueena.

- Salmitupa puretaan, alue kehitetdan Sote-toimintojen alueena

- Kivirannan teollisuustalo myydaéan asuinrakennuksineen tai laajennetaan Toimisaation
toimintoja ao. kiinteistoon.

- Katsastusasema myydaan joko Kivirannan teollisuustalon yhteydessa tai erikseen

- Kauppahalli sailytetaan kaupungin omistuksessa kulttuurihistoriallisesti ja imagollisesti
merkittdvana rakennuksena.

Asunnot

Asuntojen vuokrat
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Vuokrattuja asuntoja on koulujen yhteydessa, rivitaloissa ja yksittdisissa maakauppojen oston
yhteydessa kaupungille tulleissa vanhoissa omakotitaloissa.

Toimenpiteet

Alla olevat kiinteistot ovat maankayton muutoksista johtuvia hankintoja kaupungille. Ne eivat
ole kaupungille tarpeellisia. Rakennukset kaytetaan loppuun ja puretaan kaavan mukaisen
kayton toteutuessa. Paatosvalta purkamisesta annetaan tekniselle keskukselle.

- Pihlajaharjuntie 1

- Etelantie 270 (Tienkaanne)

- Tientekijnkatu 6

- Kivirannantie 13b

- Parkatintie 111

- Parkatintie 103

- Parkatintie 105
Myytava:

- Kivirannantie 32, rivitalo
Rakennus ei ole kaupungin toiminnan kannalta tarked. Rakennus on Kivirannan teollisuusta-
lon kanssa samalla tontilla, rakennuksen myynti tulee kytkea teollisuustalon toimenpiteiden
yhteyteen.
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Koulujen yhteydessa olevien asuntojen kohtalo on riippuvainen koulujen kohtalosta. Runnin
ja Kangaslammin koulujen yhteydessa olevat asunnot nayttaisivat kattavan yllapito- ja paa-
omakulut, mutta Partalan koulun yhteydessa oleva asunto ei.

Kilpivatron ja Kilpitdyryn osakehuoneistot:

Kilpivatrossa ja Kilpitdyryssa on yht. 20 vuokra-asuntoa. Asunnot ovat ns. omaksilunas-
tusasuntoja, joiden ostajana voi olla ainoastaan asuntojen vuokralainen. Asuntojen markki-
nointia vuokralaisille tehostetaan.

Purettavista asuinrakennuksista tehdaan erillinen purkuohjelma aikatauluineen ja esitetadan
maaréaraha talousarvioon.

Muut kaupungin omistuksessa olevat tilat

Kaupungin omistuksessa on tiloja, jotka on erilaisilla sopimuksilla vuokrattu tai annettu ulko-
puoliseen kayttdon tai tiloja, joissa ei ole ulkopuolisia eika siséisia vuokralaisia. Naita tiloja
ovat mm. Leirintdalueen rakennukset, lhalan tila, Saarisen entinen navettarakennus, Kirkon-
salmen kivikoulu, Kankaan paloasema, Junailijan paivakoti, Kankaankatu 6 (paivakoti Tuike)
ja Kirkkopuiston ja Satamapuiston kioskit.

Kirkonsalmen kivikoulu on luovutettu Pro Kivikoulu ry:lle pitkdaikaisella vuokrasopimuksella ja
mahdollisuudella kunnostaa rakennusta seka tarvittaessa hankkia omistukseensa.
Leirintdalueen rakennukset on vuokrattu yrittdjalle taydella yllapitovastuulla. Leirintaalueen
rakennuksista saatava vuokratulo vastaa rakennusten vuosittaisia poistoja. Vuokra on muo-
dostunut kilpailutuksen perusteella ja se on sidottu elinkustannusindeksiin. Saarisen entinen
navetta sijaitsee leirintdalueen yhteydessa. Rakennuksesta ei ole sopimusta ja sita ovat kayt-
taneet leirintdalueen yrittajat seka erilaiset leirintdalueen sidosryhmat toimintaansa (mm. puu-
taiteilijat, perinnekoneyhdistys).

Junailijan paivékoti ja Kankaankatu 6 (paivakoti Tuike) on myoés molemmat vuokrattu yksityi-
selle yrittajalle taydella yllapitovastuulla. Molemmat ovat vanhoja asuinrakennuksia, jotka
kaupunki on aikoinaan muuttanut paivakodeiksi ja niissd molemmissa toimii edelleen yksityi-
nen paivakoti. Molempien vuosituotto kaupungille on muutamia tuhansia euroja.

Kankaan paloasema on vuokrattu Ekvapoint oy:lle yllapito- ja kunnossapitovastuineen.
Ihalan tila on vuokrattu lisalmen nuorisontuki ry:lle myds yllapito- ja kunnossapitovastuineen
pitkaaikaisella vuokrasopimuksella. Nuorison tuki ry on peruskorjannut rakennusta RAY:n
avustuksella, jossa on edellytetty Nuorisotuen pitk&aikaista hallintaa, mina aikana kiinteistoa
ei voi myyda. Em. ehto paattyy 31.12.2015.

Kioskit on keséisin annettu halukkaille yrittdjille k&yttoon. Ne ovat kulttuurihistoriallisesti mer-
kittdvia rakennuksia, joista on vahaisia kunnossapitokustannuksia kaupungille.

Juhani Ahon museon rakennukset ja Mantylan tilan rakennus ovat kulttuuritoimen hallin-
noimia, mutta kiinteistonhoidollisten ongelmien vuoksi on kulttuuritoimi esittanyt niiden siirta-
mista tilapalvelun hallintaan.

Torin grillikioski on luovutettu torin yll&pidosta vastaavalle liden ry:lle yll&pito- ja kunnossapi-
tovelvoitteineen. Rakennuksesta ei nykyisin saada vuokraa, koska vuokrasopimuksessa
vuokra on méaaritelty saatavan tuoton perusteella. Siita ei aiheudu kaupungille yllapitokuluja,
mutta siita ei saada myoskaan padomavuokraa eli poistoa ja paaoman korkoa.

Haukiniemen vedenottamo on lisalmen veden kiinteistdja. Sen kirjanpidollinen arvo 17 598 €,
yllapitokulut 20 258 €/v, vuokratuotot 2 718 €/v. lisalmen vesi ei tarvitse rakennusta toimin-
taansa. Siin& on alimmassa kerroksessa pieni Yla-Savon vesi oy:n vuokraama valvomotila,
muilta osin rakennus on tyhjilla&n. Katutasossa sijaitsee kokoustila, jota lisalmen vesi vuok-
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raa satunnaisia tilaisuuksia varten. Rakennuksen yllapitokulut ovat suuremmat kuin sen kir-
janpitoarvo.

Toimenpiteet

- Saarisen navetta siirretdan leirintdalueen vuokrasopimukseen

- Leirintdalue voidaan myyda kehitettdvaksi matkailualueena. Kartano pihapiireineen sailyte-
taan kaupungin omistuksessa ja vuokrataan matkailulliseen yritystoimintaan.

- Kankaan paloasema myydaan.

- Ihalan tilan paarakennus tontteineen myydaan 31.12.2015 jalkeen vuokrasopimuksen p&a-
tyttya

- Juhani Ahon museon rakennukset ja Mantyla siirretdan tilapalvelun hallintaan

- Haukiniemen vedenottamo myydaan, hinta ja myyntiehdot laaditaan sellaisiksi, ettéa halukas
ostaja 16ytyy.

Kaupungille vuokratut tilat

1990-luvulla kaupungin tavoitteena oli luopua kaikista ulkopuolisilta vuokratuista tiloista ja
sijoittaa toiminnot kaupungin omistamiin kiinteistdihin. Tasta seurauksena kaupungin toimin-
toja ei enda juuri ole muilta vuokratuissa tiloissa. Kaupunki vuokraa tiloja ainoastaan Kiinteis-
t6 Oy Luma-keskukselta lukion kaytt6on ja namakin tilat ovat kaytannésséa kaupungin omia
tiloja, silla kaupungin osuus ao. kiinteistbyhtiosta on 61,5 %.

Maatalouslomitukselle ja maaseututoimelle on vuokrattu tilat Paloisvirran Sonaatilta, Riistaka-
tu 2:sta (390 m2).

Yleiset toimenpiteet
Omistajapolitiikka

Rakennusten sailyttaminen

Ymparivuorokautisessa kaytossa olevat erikoistilat kuten terveyskeskus, Kirkonsalmen pien-
kotikeskus ja Kangaslammin palvelukeskus ovat valttamattomia kunnallisten peruspalvelui-
den tuottamiselle. N&iden tilojen tekniset vaatimukset ovat korkeat ja niitd on vaikeaa korvata
toisilla.

Peruskoulutuksen jarjestaminen on my6s kaupungin ydintoimintaa. Kaupungin on syyta sai-
lyttd& alakouluverkko noudattaen l&hipalveluperiaatetta keskeisid isohkoja asuinalueita tukien
seka kirkkoaukion koulut. Perusteena télle on, etta l&hialueelta 16ytyy pysyvasti riittdva oppi-
lasmaara.

Hallintoa ja asiakaspalvelua varten sailytetaan kaupungintalo ja kulttuurikeskus. Hallinnolliset
tilat pyritadn keskittamaan kaupungin omistamiin tiloihin, mutta niitd voidaan myos vuokrata.
Isot paivakodit sailytetdan lahipalveluperiaatteen mukaisesti seka keskustassa etta etela- ja
pohjoispuolella kaupunkia. Pienempia voidaan vuokrata tai ostaa palvelu kokonaisuutena
yrityksilta.

Uimahallin kiinteistonhoito siirretaan tekniselle keskukselle peruskorjauksen jalkeen, mikéali
selvitykset osoittavat, etta kiinteistonhoidon keskittaminen yhdelle toimijalle on nykyista toi-
mintatapaa taloudellisesti tai toiminnallisesti jarkevampaa.

Erityiskiinteistoja ovat kauppahalli, raatihuone ja nuorisotalo, jotka sailytetaan kaupungin
omistuksessa suojelurakennuksina.

Mansikkaniemen museorakennukset sailytetaan kaupungin omistuksessa.
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Muiden kiinteistdjen osalta ei kaupungin omistajuus ole valttamatonta, uudet toimitilatarpeet
voidaan hoitaa vuokraamalla.

Juhani Ahon museon rakennukset ja Mantyla siirretdan tilapalvelun hallintaan kulttuuritoimel-
ta.

Kaikkien Yla-Savon Sote ky:n kiinteistojen siirtamista yhden organisaation hallintaan ja ylla-
pidettavaksi selvitetaan.

Yleisesti ulosvuokrattavat tilat eivat ole kaupungin ydintoimintaa, joten niista tulee pyrkia pit-
kalla aikavalilla padsemaéan eroon. Em. laaditaan erillinen lakkautusohjelma.

Kaupungin omassa omistuksessa sailytettavista kiinteistoista ja vuokrattaviin tiloihin siirtymi-
sesta tehdaan erilliset paatokset (lisdys Kv 16.12.2013 § 145).

Laadukas, yhdyskuntarakenteessa tasaisesti jakaantuva peruspalvelujen kiinteistbomaisuus
on kaupungin merkittava vetovoimatekija.

Kaupungin omistuksessa séilytettavat kiinteistot

Terveyskeskusrakennukset

Taajama-alueen alakoulut keskustassa kouluverkkoselvityksen mukaisesti taajamaraken-
teessa

Kirkkoaukion koulurakennukset

Isot paivakodit keskustassa seké etela- ja pohjoispuolella kaupunkia

Kaupungintalo

Kulttuurikeskus

Olevat suojelurakennukset, kuten raatihuone, kauppahalli ja nuorisotalo.

Vuokrausperiaatteet

Kaupungin sisaisessa vuokrauksessa ja SOTElle vuokrattujen kiinteistdjen vuokrauksessa on
erilaiset periaatteet vuokranmaarityksissa.

Kaupungin sisaisen vuokran maaritysperiaatteet on kerrottu liitteessa 2. Sotelle vuokrattujen
tilojen vuokrat maaraytyvat puolestaan kiinteistojen yllapitokuluista, poistoista ja padaoman
koroista, joissa korkoprosentti on nykyaan 1,5 % ja se lasketaan jéaljella olevasta kiinteiston
kirjanpidollisesta jdAdnndsarvosta, kun sisaisessa vuokrauksessa se lasketaan Haahtelan
maarittelemasta kiinteiston nykyarvosta.

Kiinteistdjen vuokrausperiaatteiden yhtendistamismahdollisuus tulee selvittaa.

Toimenpideohjelmat

Purettavista ja myytavista rakennuksista tulee laatia ohjelma toimenpideaikatauluineen.

Rakennusten peruskorjauksen PTS (pitkan tdhtaimen suunnitelma) vuodelta 2006 tulee pai-
vittaa. Peruskorjausohjelman tarkoituksena on priorisoida n. kymmenen vuoden aikana en-
nustettavissa olevat suuret peruskorjaukset. Kartoittamalla korjaustarpeet ja aikatauluttamalla
ne kustannusvaikutuksiltaan tasaisesti voidaan valttya hetkellisilta suurilta investointipiikeilta.
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Erittain tarkeda kustannussaastaille on se, ettd toiminnalliset kokonaissuunnitelmat tehdaan
niin hyvissa ajoin, etta myds kunnossapitotoimin voidaan tukea tulevaa peruskorjausta ja
nain mahdollisesti keventaa tulevaa investointia tai ainakin valttaa turhia toimenpiteita.

Strategian paivitys

Tama on ensimmainen lisalmen kaupungin toimitiloja koskeva strategia. Toimitilastrategia
tulee tarkistaa ja paivittaa valtuustokausittain ja vastuuttaa tilapalveluista vastaavalle.

31



LITTEET

LITE 1

Rakennusten kirjanpidolliset arvot, nykyhinta ja uudishinta

Kaupungin omistamien rakennusten kirjanpidolliset poistot, jaannésarvot

Haahtelan mukaiset nykyarvot ja uudishinnat

Tunnus |Rakennuksen nimi hum2 | rak.vuosi | jadnndsarvo | poisto /v | nykyhinta/Haa uudishinta/Haah.
Isé601 |Ohemaen rak 8 200
16603 |Kivirannantie 32, asunnot 292 1965 75384 215 843
156604 |Karjalankatu 34 a 126 1950
Is6605 |Piivionk. 42AjaB 112 1910 41199 3792
Is6606 |Parkatintie 105 a0 1950
Is6607 |Saarisen ent. navetia 600 1950
Is6600 |Paivila 236 1925 8 596 332
Is6610 |Kilpitdyry 583
Is6611 |Kilpivatro 603
156612 |Parkatintie 111 110 1950 51 886 5832
Is6614 |Ihalan tila 436 1930 239 951 358 950
Is6615 |Tientekijikatu & a0 1955 29 935 120 255
Is6619 |Parkatintie 103 100 1950
|s6620 |Tienkiinne 90 1830
Is6621 |Pinlajaharjuntie 1 144 1950 24 461 121 976
156630 |Satamapuiston kioski 3 1800
156631 |Kirkkopuiston kioski 4 1900
Is6633 |Katsastusasema 221 1965 17 506 2848 230121 421 731
Is6634 |Kivirannantie 13B 102 1960 75 821 154 457
Is6636 |Salmitupa 427 1948 278 061 749 221
Is6637 |Ent. monistamo 182 1965 155 179 369 304
Is6638 |Kankaan palcasema 238 1950 156 582 395 142
Is6641 |Kirkonsaimen kivikoulu 498 1930
Is6643 |Leirintdalusen rakennukset 131 400 17741 2933629 3ITH 615
Is6826 |Kilpijarven koulun as. rak. 649 1957 12718 718 617 158 945 158
Is6751 |Junailijan PK 237 1945 15 059 2201 276 588 425973
Is 6622 |Kankaankatu 6, mummola 118 1950 2 685 34 71 000 236 000
Is6B66 | Torin grillifkioski 2 007 9 439
muut rakennukset yht. 14 769 281 049 43 287 5163 870 8 245 625
Is6702 |Kaupungintalo 2 571 1988 529 624 88 816 2 904 544 3732046
Is6682 |Kauppakatu 24 ( ent. poliisi ) 666 1964 462 448 1113 157
Is6701 |Vanha virastotalo 314 1927 9572 2994 342 882 625 870
Is6752 |Meijerikatu 1, perhekeskus a75 1964 717 588 36739 1116 875 1937 025
156685 |Y13-Savo talo 2 594 1963 868 713 40 642 1764 075 4150 733
toimistot yht. ? 120 2125 49? 169 191 6 590 824 11 558 831
Is6628 |Kauppahalli 1144 1926 579 269 27 670 954 358 1804 826
Is6629 |Linja-autoasema 1 166 1 966 27 142 1629 502 080 1 600 903
Is6683 | Kivirannan teoll.talo 8 332 1965 226 871 11 748 3094 209 8 461 000
Is6639 |Paloasema 2011 20 1 250 476 71303 2113418 2 570 198
Is6686 |Keskusvarikko 3024 1980 238 986 8978 1831910 3 356 793
teollisuus- ym. rak. Yht 15677 2 322 744 | 121 328 8 496 065 17 793 720
Is6687 |Raatihuone bA7 1809 208 158 16 617 603 112 1146 938
IS6688 |Kulttuurkeskus 8 802 1989 3740177 227 986 6 222 B1 10 245 064
kokoontumis rak. Yht 9 349 3948 335 244 603 6 825913 11 392 002




Is6721 |Ahjolan paivikoti 404 1978 119 862 13 524 507 806 849 892

156722 |Heindkelkka 612 19320 296 947 13 981 637 919 1129 357

Is6723 |Kankaan paivakoti 246 1958 9 553 966 183 646 355 737

Is6724 |Keskustan paivakoti 260 1930 192 600 14 123 332 029 567 440

16725 |Kirkkopuiston pdivakoti 251 1925 25 016 7 822 342 367 594 787

IsG726 |Lippuniemen paivakoti 470 1 986 18 437 18 757 577 142 1017 509

I1s6727 |Lumilinna paivakofi 670 1988 139 562 20 347 644 895 1072 262

Is6728 |Malmirannan pdivakot 1223 1981 89 993 11 919 1085 302 2 002 046

156729 |Paloisten paivakoti 445 1970 15 098 5244 424 539 896 880

156730 |Peltosalmen paivakoti 490 1987 128 972 1527 577 975 966 924

I1s6731 |Kopsulan paivikoi 459 1 985 107 054 12 317 524 021 B03 286

Is6736 |Karjalankatu 32, rppk 264 1950 31 297 3936 184 791 448 028

|s6684 |Ahjolankatu 5 , Varpula 330 1979 20 496 1915 396 000 660 000
péivikodit yhteensi 6124 1194 887 | 140 122 6418 432 11 364 148

Is6741 |Kangaslammin vanhainkoti 1827 1979 284 487 22 087 1840 513 3348 134

I1s6742 |Kirkonsalmen vanhainkofi 3321 1965 4 596 996 234 323 5820949 6903 970

56743 |Taskukello 446 1965 141 987 7 405 454 372 629 305
tehostettu palv. asuminen yht| 5594 5023 4]-'0 263 815 8115834 10 881 409 \

156744 |Terveyskskus 8838 1479 4217 100 189 736 12 654 723 15 368 204
Terveyskskus yht. 8 838 4217 100 189 736 12654 723 15 368 204 \

156801 |Edvin Laineen koulu 3224 1932 2 353 691 105 799 4212 349 5272477

|sG802 |Hernejérven ala-aste 770 1953 63 504 6 944 430 630 1145 239

Is6803 |Kangaslammin koulu 4 338 1 961 89 493 13 479 3775780 7 875 408

I1s6804 |Kilpijédrven ala-asie 1692 1957 1903 795 74 677 2422 983 2518 279

I1s6805 |Kirkonsalmen ala-aste 4 430 1965 808 192 82 384 3725531 5 696 071

156807 |Partalan ala-aste 722 1932 42 343 2573 649 981 1154 890

16808 |Runnin koulu 867 1947 50 443 3474 788 371 1748733

I1sG809 |Soiniahden koulu 1029 1 965 38 a2 6730 B850 840 1 688 790

Is6810 |Sourunsalon ala-aste 1284 1987 233 549 45 600 1141 868 1954 313

Is6811 |Otavan koulu 1 691 1908 76 586 7 268 575 873 1299 615

156821 |Juhani Ahon ylaaste 5 598 1957 4 507 647 80 315 9030 115 9773 398

156822 |Peltosalmen koulukeskus 3650 1 966 136 665 17 547 2 276 402 5026 959

|s6825 |lisalmen lukio 3 567 1932 1819 451 83 861 4 081 865 5 164 846
Koulut yhteensé 31870 12133181 530 651 33 962 588 50 319 018 |

Is6841 |Muorisotalo 1100 1923 146 164 12 999 867 955 1299874

156842 |Kangaslammin nuorisotupa 305 1984 23739 2 960 303 418 543 966

|sG844 | Kalliosuoja 4 500 14974 85 292 4 566

Is@851 |Liikuntahalli 2105 2 001 485 682 45 949 2 73T 407 3 372 587

156852 |Palloiluhalli 5444 2002 215985 93 001 3070984 3472142

Is6853 |Jaahalli 3370 1990 316 581 26 182 2 656 800 3974 864

156861 |Sankariniemen huoltorak. 521 1983 30 604 4 257 495 648 860 017

156862 |Haukiniemen hucltorak. a5 2003 41 999 3 886 186 579 216 797

IsGB863 |Paloisvuoren huoltorak. 266 1990 13 517 2124 356 100 558 400

Is6864 |Hanhilampi 100 1980 1649 233 52 000 165 000

Is 6867 |Ratakadun huoltovarasto 2 006 34 112 1311 35 000 40 000

Is6865 |Uimarannan huoltorak. 214 1934 67 549 209 340
liikunta- ja nuorisotilat yht. 18 020 1395 324 197 468 10 829 440 14 712 987 \
YHTEENSA 117 360 32 641 587 1900 201 99 057 689 151 635 944
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LITE 2

Sisaiset vuokrat lisalmen kaupungissa, periaate

lisalmen kaupungin siséiset vuokrat maaritetdan Haahtela Kehitys
Oy:n vuokran maaritysmenetelmalla. Sisainen vuokra koostuu yllapi-
tovuokrasta ja padomavuokrasta.

A. Yllapitovuokra

Yllapitovuokralla katetaan yllapitokustannukset ts. kiinteisténhoidos-
ta ja kunnossapidosta aiheutuvat kustannukset.

Se sisaltaa rakennuksen kaikki kulut (mm. s&hkdo, lampo, jatehuolto,
vesi/jatevesi, tonttien vuokrat, talonmiespalvelu, tilapalvelun hallinto
+ vydrytyserana kaupungin muu hallinto, rak. kunnossapito ym. ku-
lut). Kaupungin muun hallinnon kulut tulivat uutena erané vuoden
2008 vuokriin ja tAméan osuus oli keskiméaérin 0, 20 € m? /kk (yht.
195 400 €) eli sen nostava vaikutus yllapitovuokraan oli n. 7,0 %.

B. Paaomavuokra

Paadomavuokralla katetaan paaomakustannukset. Paaomavuokra
muodostuu vaaditusta korkotuotosta ja korjausvastikkeesta.

1. Korjausvastuu

Korjausvastikkeella tarkoitetaan sitd osuutta pAdomavuokrasta, jolla
varaudutaan kiinteiston tai tilan tulevaan peruskorjaamiseen.

Sen pitaisi vastata arvioitua peruskorjaustarvetta eli vuosittaista
korjausvelkaa kerrottuna peruskorjauslisalla, (esim. 20 %). Tavoit-
teeltaan se vastaa kirjanpidon poistokasitetta.

Arvioitu peruskorjaustarve maariteltyné edella olevin kasittein on
vuosittainen korjausvelka lisattynd peruskorjauksen ja uudisraken-
tamisen kustannuserolla (usein 20 %).

Korjausvastuun méaarittelyssa kaytetaan lisalmessa Haahtela - Kehi-
tys Oy:n ohjelmaa, joka perustuu ed. esitettyihin periaatteisiin.
Korjausvelka

Korjausvelka tarkoittaa sitd rahamaarad, mika rakennuskantaan tuli-
si investoida, jotta rakennuskanta olisi kohtuullisessa kayton edellyt-
tamassa kunnossa. Kohtuullinen kunto voi olla méaéaritelty esimerkiksi
75-80 prosentiksi nykyarvoa. Korjausvelka on korjausvastuun ja
kohtuullisen kunnon erotus.

Korjausvastuu

Korjausvastuu on kulumisesta ja kayttokelpoisuuden vahentymisesta
johtuva arvon aleneminen, joka yleensa lasketaan jalleenhankinta-
arvosta. Korjausvastuu on se summa rahaa, mitd tarvitaan omai-
suuden korjaamiseen uutta vastaavaan kuntoon, jolloin tekninen ar-
vo = jalleenhankinta-arvo.

2. Padaoman tuottovaatimus

Pa&doman tuotto lasketaan Haahtela- ohjelman maarittdman nykyar-
von mukaan ja se on talla hetkella 1,5 % rakennuksen nykyarvosta.

Sen tarkoituksena on antaa tuottoarvo kiinteiston omistajalle kiinteis-
tomassasta.
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LITE 3

Kokonaisoppilasmaara peruskouluissa
Taulukossa on tilasto viivan ylapuolella ja ennuste

alapuolella

Oppilasennusteet ja koulutilojen muu kaytto

Koulutulokkaat seka esikouluikéiset oppilaat on ennusteeseen otettu 5.9.2011 tilan-
teen mukaisesta véaestorekisteriotteesta, muut luokat oppilastilanteen 20.9.2011 mu-

kaan.
Lukuvuosi 0. 1 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Yhteensa
2006-2007 13 266 212 246 234 263 249 261 265 286 10 2305
2007-2008 10 234 257 214 245 233 266 260 267 266 1 2253
2008-2009 8 244 217 252 216 244 235 264 259 265 2204
2009-2010 18 223 225 215 250 217 245 238 263 254 2148
2010-2011 14 209 211 220 214 250 219 243 239 264 2083
2011-2012 12 245 200 211 216 214 245 223 234 238 2038
2012-2013 231 245 200 211 216 214 245 223 234 2019
2013-2014 194 231 245 200 211 216 214 245 223 1979
2014-2015 227 194 231 245 200 211 216 214 245 1983
2015-2016 215 227 194 231 245 200 211 216 214 1953
2016-2017 235 215 227 194 231 245 200 211 216 1974
2017-2018 235 235 215 227 194 231 245 200 211 1993
Ennusteessa ei ole otettu huomioon paivakodin erityisopetuksessa
olevia lapsia,
musiikkiluokalle tai erityisopetukseen siirtyvia eika mydskaan muutto-
likkeen vaikutusta.
Ivokkien 1-& oppilaat
yaoo 41— — — 1275 1362 1Zrg 1201
1200 +—— ——
. |
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KOULU Hum?2

Kilpijarvi 1521,9
Kirkonsalmi 4338,8
Sourunsalo 1166,2
Hernejarvi 578
Kauppis Heikki 3588,2
Edwin Laine 3896,3
Juhani Aho 5496,6
Soinlahti 869,2
Runni 683
Kangaslampi 4233,3
Partala 544,1
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Liite 4 Liikuntatilojen kayttbaste

Liikuntatilojen kaytto

Valtuuston hyviksymit tavoitteet ja

tunnusluvut TP2011 | TA2012 | TA2013 | TS2014 | TS2015

Tilat ja alueet/kiiyttoaste kiyttokaudelta

Jadhalli 5.8.-15.4.

- pdivi 8-16 74 % 69 % 67 % 67 % 67 %

-ilta 16-22 93 % 95 % 96 % 96 % 96 %

Jalkapallohalli 1.11.-30.4.

- piivi 8-16 45 % 35% 34 % 34 % 34 %

- ilta 16-22 76 % 72 % 68 % 68 % 68 %

Liikuntahalli 1.9.-31.5. tatami 25 % 25 % 28 % 28 % 28 %

- pdiva 8-16 alakerta 50 % 54 % 53 % 53 % 53 %

- ilta 16-22 tatami 51 % 45 % 44 % 44 % 44 %
alakerta 66 % 69 % 68 % 68 % 68 %

Kankaan tekonurmi 15.4.-15.11.

(ei vapaakiyttod mukana)

- péivi 8-16 - - 35 % 35% 35 %

- ilta 16-22 - - 60 % 65 % 65 %

Nuorisotalon sali 1.9.-31.5.

- pdivd 8-16 58 % 52 % 47 % 47 % 47 %

- ilta 16-22 64 % 57 % 55 % 55 % 55 %

Koulujen liikuntasalit 1.9.-31.5.

- ilta 16-22 39 % 40 % 37T % 37 % 37 %




Liite 5 Kannattavuuslaskelma ulkopuolelle vuokratuista tiloista

Linja-autoasema :

- yllapitokulut: 77490 € / vuosi

- poistot: 1629 €/ vuosi

- korko: 407 €/ vuosi

- tulot : 104000 € / vuosi

netto tulos: + 24 474 € / vuosi
Kauppahalli :

- yllapito. 61930 € / vuosi

- poistot: 27670 € / vuosi

- korko: 8689 € / vuosi

- tulot: 74 000 € / vuosi

netto tulos: - 24 289 € / vuosi

Kivirannan teollisuustalo:

- yllapitokulut: 279950 € /vuosi
- poistot: 11748 €/ vuosi
- korko: 3403 €/ vuosi

- tulot: 375881 € / vuosi ( sis. siséisid vuokria 177 084 €)
- (sahko ): 41190 €/ vuosi

netto tulos: + 121 970 € / vuosi ( ilman sis.tuloja — 55 114 )

Kivirannan katsastusasema:

- yllapitokulut : 10950 €/ vuosi
- poistot: 2 848 €/ vuosi

- korko: 262 €/ vuosi

- tulot: 29746 € / vuosi

netto tulos: + 15686 € / vuosi

Kauppakatu 24

- yllapitokulut 36 250 € / vuosi
- poistot: -
- korko: -

- tulot : 52 304 €/ vuosi ( sis. siséisid vuokria 41 704 €)

Kulut yht.:

Tulot yht.:

Kulut yht.:

Tulot yht.:

Kulut yht.:

Tulot yht.:

Kulut yht.:

Tulot yht.:

Kulut yht.:

Tulot yht.:

79526 €/ vuosi

104000 €/ vuosi

98 289 €/ vuosi

74 000 €/vuosi

295 101 €/ vuosi

417 071 €/ vuosi

14060 € / vuosi

29746 €/ vuosi

36250 € / vuosi

52 404 €/ vuosi
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netto tulos: + 16 154 € / vuosi

Paividnkatu 42 a ja b ( Pysakin tilat )

yllapitokulut 3 300 € / vuosi
poistot: 3 756 € / vuosi
korko: 618 € / vuosi

vuokratulot : 8 724 € / vuosi

netto tulos: + 1 050 € / vuosi

Kankaan Paloasema

yllapitokulut 4 800 € / vuosi
poistot: -
korko: -

vuokratulot: 2 400 € / vuosi
lammitys: 4 440 €/ vuosi

netto tulos: + 2 040 € / vuosi

Kalliosuoja

yllapitokulut: 118 000 € / vuosi
poistot: 4 566 € / vuosi
korko: 1 279 €/ vuosi

vuokratulot : 123 290 € / vuosi
sahk6: 27 000 € / vuosi
('siséltaa siséisid vuokria 94 527 €)

netto tulos: + 26 445 € / vuosi

Yla- Savo Talo

yllapitokulut: 135 960 € / vuosi
poistot: 40642 € / vuosi
korko: 13 030 € / vuosi

vuokratulot: 255 360 € / vuosi
(' siséltaa sisaisia vuokria 20 652 ja Sote vuokria 148 872 €)

netto tulos: + 65 728 € / vuosi

Vanha virastotalo

- yllapitokulut 25 540 € / vuosi
- poistot: 2994 € / vuosi
- korko: 144 €/ vuosi

Kulut yht.:

Tulot yht.:

Kulut yht.:

Tulot yht.:

Kulut yht.:

Tulot yht.:

Kulut yht.:

Tulot yht.:

Kulut yht.:

7 674 €/ vuosi

8 724 €/ vuosi

4 800 € / vuosi

6 840 €/ vuosi

123 845 €/ vuosi

150 290 €/ vuosi

189 632 €/ vuosi

255 360 €/ vuosi

28 648 € / vuosi
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- vuokratulot: 34 334 €/ vuosi
('siséltaé Sote vuokria 23 038 €)

netto tulos: + 5886 € / vuosi

Leirintdalueen rakennukset

- yllapitokulut 746 € / vuosi

- poistot 19153 € / vuosi

- korko 1971 €/ vuosi

- vuokratulot: 20 182 €/ vuosi
netto tulos: - 1688 € / vuosi

Kivirannantie 32, rivitalo

- yllapitokulut 5 540 € / vuosi

- poistot —

- korko -

- vuokratulot: 5012 €/ vuosi

- séhko + 1ampo: 3 312 €/ vuosi

netto tulos: + 2 784 € / vuosi

Salmitupa ( Kunnankatu 6 )

- yllapitokulut: 7 900 €/ vuosi
- poistot: -

- korko: -

- vuokratulot: 4 236 € / vuosi
- l&mpo: 4 340 €/ vuosi

netto tulos: + 676 € / vuosi

Karjalankatu 34 A

- yllapitokulut: 1 000 €/ vuosi

- poistot: -

- korko: -

- vuokratulot: 2 520 € / vuosi
netto tulos: 1 520 € / vuosi

Junailijan paivakoti

Tulot yht.: 34 334 €/ vuosi

Kulut yht.: 21 870 €/ vuosi

Tulot yht.: 20182 €/ vuosi

Kulut yht.: 5540 € /vuosi

Tulot yht.: 8324 €/ vuosi

Kulut yht.: 7900 € / vuosi

Tulot yht.: 8576 €/ vuosi

Kulut yht.: 1 000 € / vuosi

Tulot yht.: 2 520 € / vuosi
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- yllapitokulut: 1 550 €/ vuosi

- poistot: 2 201 € / vuosi

- korko: 225 € / vuosi

- vuokratulot: 10 810 € / vuosi
netto tulos: 6 834 €/ vuosi

Kankaankatu 6 ( mummola/ paivakoti Tuike )

- yllapitokulut: 880 € / vuosi

- poistot: 384 €/ vuosi

- korko: 40 €/ vuosi

- vuokratulot: 5 830 € / vuosi
netto tulos: 4 526 € / vuosi

Paloasema

- yllapitokulut: 81 550 € / vuosi

- poistot: 71 303 €/ vuosi

- korko: 19 845 €/ vuosi

- vuokratulot: 222 156 € / vuosi

netto tulos: 49 458 € / vuosi

- kulut sisaltavat kaikki kustannukset ( myos vyorytyserat )
- poistot kirjanpidosta
- korko laskettu jdanngsarvosta , 1,5 %

Kulut yht.:

Tulot yht.:

Kulut yht.:

Tulot yht.:

Kulut yht.:

Tulot yht.:

3 976 € / vuosi

10 810 €/ vuosi

1 304 €/ vuosi

5830 € / vuosi

172 698 €/ vuosi

222 156 €/ vuosi
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